АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1581

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
24.11.2021 № 1225 (ред. от 08.12.2023)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Управление  муници-
пальным имуществом и земельными
ресурсами на 2022-2026 годы»

В целях  эффективного  использования  бюджетных средств,  на  основании
Устава муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район,  администрация
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

24.11.2021 № 1225 (ред.  от  08.12.2023)  «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на
2022-2026 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. строку «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта Программы изло-
жить в следующей редакции:

«Источниками финансирования являются средства бюджета муниципально-
го района в размере 6 439,22 тыс. руб., в том числе по годам:

- на 2022 год — 1509,2 тыс.руб.,
- на 2023 год — 922,22 тыс.руб.,
- на 2024 год — 1 457,8 тыс.руб.,
- на 2025 год — 1 080,0 тыс.руб.,
- на 2026 год — 1 470,0 тыс.руб.»
1.2. абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в сле-

дующей редакции: «Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в
приложении 3 к Программе. Общий объем финансовых средств на реализацию
Программы запланирован в сумме 6 439,22 тыс. руб., в том числе по годам:

- на 2022 год — 1 509,2 тыс.руб.,
- на 2023 год — 922,22 тыс.руб.,
- на 2024 год — 1 457,8 тыс.руб.,

- на 2025 год — 1 080,0 тыс.руб.,
- на 2026 год — 1 470,0 тыс.руб.»

1.3. Приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1581

Приложение 2 к программе

Перечень мероприятий и объемы финансирования программы

№ п/п
Наименование ме-

роприятия

Ответственный
исполнитель, со-

исполнитель

Срок вы-
полнения

Объем финансирования, в т.ч.(в тыс.
руб.)

Ожидаемый непо-
средственный ре-

зультат

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет
мун.

района

Вне-
бюд-

жет. ис-
точни-

ки
Цель программы: Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, в том числе и земельными участками
Задача программы: совершенствование системы управления и распоряжения муниципальным  имуществом
1. Основное  меро-

приятие: Управле-
ние  и  распоряже-
ние  муниципаль-
ным имуществом

Комитет по управ-
лению муници-

пальным имуще-
ством, градо-

строительству и
архитектуре адми-
нистрации района
(далее - Комитет)

2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

1125,46
701,43
1000
650
1100

-
-
-
-
-

1.1 Проведение  тех-
нической инвента-
ризации,  в  том
числе  работы  по
проектированию
объектов социаль-
ного  и  произ-
водственного  на-
значения,  линей-
ных объектов,  со-

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

503,55
600,42
800
450
900

-
-
-
-
-

Регистрация права
муниципальной соб-
ственности, права
хозяйственного ве-
дения муниципаль-
ных унитарных
предприятий МО
Гусь-Хрустальный
район и права опера-
тивного управления

оружений  инже-
нерной  инфра-
структуры,  газо-
снабжения,  када-
стровых  (в  том
числе  в  массовом
порядке)  работ  в
отношении  зда-
ний, строений, по-
мещений и объек-
тов незавершенно-
го  строительства,
проведение
комплексных  ка-
дастровых  работ.
Проверка  досто-
верности  опреде-
ления  сметной
стоимости  строи-
тельства,  ре-
конструкции,
капитального  ре-
монта  объектов
капитального
строительства.

муниципальных
учреждений МО
Гусь-Хрустальный
район на объекты
недвижимости.

1.2 Проведение  оцен-
ки рыночной стои-
мости недвижимо-
сти на территории
муниципального
образования Гусь-
Хрустальный  рай-
он

2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

22
12
100
100
100

Поступление в бюд-
жеты муниципаль-
ного района и муни-
ципальных образо-
ваний (поселений)
района средств от
налога, аренды,
купли-продажи
объектов недвижи-

мости
1.3 Содержание  иму-

щества казны (в.т.
ч.  подготовка
проекта  организа-
ции работ по сно-
су  объектов капи-
тального  строи-
тельства, снос (де-
монтаж)

2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

599,91
89,01
100
100
100

-
-
-
-
-

Итого по основному мероприятию 2022-
2026

- - 4576,89

2. Основное  меро-
приятие:
Управление и рас-
поряжение  зе-
мельными  ресур-
сами

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

114
16
230
220
220

-
-
-
-
-

2.1 Проведение  када-
стровых  работ  с
целью  образова-
ния  земельных
участков.

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

97
12
100
100
100

-
-
-
-
-

Формирование зе-
мельных участков,
их кадастровый
учет. Снижение вре-
менных издержек
при оформлении
прав.

2.2 Проведение  оцен-
ки рыночной стои-
мости  земельных
участков на терри-
тории  муници-
пального  образо-
вания  Гусь-Хру-
стальный район

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

17
4
30
20
20

-
-
-
-
-

Поступление в бюд-
жеты муниципаль-
ного района и муни-
ципальных образо-
ваний (поселений)
района средств от
пользования земель-
ными участками

2.3 Проведение  ин- Комитет 2022 - - 0 -

вентаризации  зе-
мель  на  террито-
рии  муниципаль-
ного  образования
Гусь-Хрустальный
район

2023
2024
2025
2026

-
-
-
-

-
-
-
-

0
100
100
100

-
-
-
-

Итого по основному мероприятию 2022-
2026

- - 800 -

3. Основное  меро-
приятие:
Создание  условий
для  реализации
программы

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

269,74
204,79
227,8
210
150

-
-
-
-
-

3.1 Обслуживание
программы «Барс»

Комитет 2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

85,05
85,05
90
90
70

-
-
-
-
-

3.2 Приобретение
оборудования,
технических
средств,  комплек-
тующих  к
компьютерной  и
оргтехнике,  рас-
ходных  материа-
лов,  услуги  нота-
риуса,  поставка
бумаги  для  офис-
ной  техники  и
канцтоваров,  обу-
чение  сотрудни-

Комитет
Информационно-
компьютерный

отдел администра-
ции района

2022
2023
2024
2025
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

184,69
119,74
137,8
120
80

-
-
-
-
-

ков Комитета (по-
вышение  квали-
фикации,  под-
писка на периоди-
ческие  печатные
издания).

Итого по основному мероприятию 2022-
2026

- - 1062,33 -

Итого
по  муници-
пальной  про-
грамме

2022
2023
2024
2025
2026

2022-
2026

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

1509,2
922,22
1457,8
1080
1470

6439,22

-
-
-
-
-

Приложение 3 к программе

Ресурсное обеспечение реализации программы

Наименование про-
граммы

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования, тыс. руб.
2022 2023 2024 2025 2026

«Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами

на 2022-2026 годы»

Всего 1509,2 922,22 1457,8 1080 1470
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -
Бюджет муниципального
района

1509,2 922,22 1457,8 1080 1470

Внебюджетные источники - - - - -

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ